
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26 июня 2023 гола № 535-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о региональном этапе 
Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика»

в Иркутской области

В соответствии с подпунктом «в» пункта 9 Положения о Всероссийском 
конкурсе «Лучшая муниципальная практика», утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 18 августа 2016 года № 815, указом 
Губернатора Иркутской области от 29 декабря 2022 года № 338-уг «О системе 
и структуре исполнительных органов государственной власти Иркутской 
области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области. Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о региональном этапе Всероссийского конкурса 
«Лучшая муниципальная практика» в Иркутской области, утвержденное 
постановлением Правительства Иркутской области от 28 марта 2017 года 
№ 188-пп, следуюш;ие изменения:

пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Уполномоченными органами являются:
1) министерство жилищной политики и энергетики Иркутской области в 

отношении:
комиссии по градостроительной политике, обеспечению благоприятной 

среды жизнедеятельности населения и развитию жилищно-коммунального 
хозяйства;

комиссии по модернизации городского хозяйства посредством внедрения 
цифровых технологий и платформенных рещеыий («умный город»);

2) министерство экономического развития и промышленности Иркутской 
области в отношении комиссии по муниципальной экономической политике и 
управлению муниципальными финансами;

3) аппарат Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской 
области в отношении:

комиссии по обеспечению эффективной «обратной связи» с жителями 
муниципальных образований, развитию территориального общественного 
самоуправления и привлечению граждан к ; осуществлению (участию в 
осуществлении) местного самоуправления в иных формах;



комиссии по укреплению межнационального мира и соглаеия, реализации 
иных мероприятий в сфере национальной политики на муниципальном 
уровне.»;

в пункте 16 слова «Министерства юстиции Российской Федерации 
от 30 ноября 2016 года № 270» заменить словами «Министерства 
экономического развития Российской Федерации от 10 июня 2021 года № 324».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru),

Председатель Правительетва'
Иркутской области g

http://www.pravo.gov.ru

